2018年７月２日

各 位

会 社 名 株式会社global bridge HOLDINGS

（コード番号 6557 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 貞松 成

問合せ先 取締役管理部長 市村 浩子

T E L 03-6284-1607

U R L http://globalbridge-hd.com/

株式会社東京ライフケアの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018年７月２日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社東京ライフケアの株式を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

株式会社東京ライフケアは、東京都台東区において認可保育園及び介護施設の運営を主な事業として

おり、同社の株式を取得し子会社化することで、事業展開の充実を図るものです。

2．異動する子会社（株式会社東京ライフケア）の概要

(1)名称 株式会社東京ライフケア

(2)所在地 東京都台東区入谷2-36-10

(3)代表者の役職・氏名 佐久間 正彦

(4)事業内容 認可保育園及び介護施設の運営

(5)資本金 56,000千円

(6)設立年月日 2014年12月1日

(7)大株主及び持株比率 鎌田 健仁（持株比率 100％）

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期

純資産 △28,479千円 34,494千円 77,561千円

総資産 171,607千円 207,007千円 247,806千円

1株当たり純資産 △142,395.79円 30,798.28円 69,251.52円

売上高 － 206,452千円 339,322千円

営業利益 △46,385千円 △32,103千円 3,328千円

経常利益 △47,084千円 △33,284千円 2,594千円

当期純利益 △38,176千円 16,973千円 43,067千円

1株当たり当期純利益 △190,884.44円 25,717.01円 38,453.24円

1株当たり配当金 － － －

3．株式取得の相手先の概要

(1)氏名 鎌田 健仁

(2)住所 埼玉県草加市

(3)上場会社と当該個人

との間の関係

該当事項はありません。

4．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数   0株（議決権の数：  0株）（議決権所有割合：  0％）

(2)取得株式数 1,120株（議決権の数：1,120株）

(3)異動後の所有株式数 1,120株（議決権の数：1,120株）（議決権所有割合： 100％）

 取得価額につきましては、公認会計士等の第三者機関による一般的な価額算定方法により算出した株価

算定結果を勘案し決定しておりますが、秘密保持義務の観点から開示は差し控えさせていただきます。

5．日程

(1)取締役会決議日 2018年７月２日

(2)契約締結日 2018年７月２日

(3)株式譲渡実行日 2018年７月31日（予定）

6．今後の見通し

 本件株式取得による2018年12月期当社連結業績に与える影響は精査中であります。

 2018年12月期業績予想に与える影響が確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上